
実践!!感染管理セミナー in大阪滅菌の質保証～低温滅菌の有用性と注意点～

12:00～ 受付開始
13:00～13:45 実験で見る過酸化水素の滅菌

講師：花田 康史
キヤノンライフケアソリューションズ㈱
ヘルスケア生産統括部 担当部⾧

13:45～14:35 滅菌判定の時短化と滅菌保証について～短時間判定BIとCIの相関～
講師：石野 直己 先生

浜松医科大学医学部附属病院 材料部
14:35～14:55 休憩・展示見学
14:55～15:50 佐賀大学病院における器材再生処理

中央材料部のビフォー・アフター
講師：野田 稔 先生

佐賀大学医学部附属病院 MEセンター

15:50～16:20 ディスカッションと質疑応答 座⾧：高階 雅紀 先生
大阪大学医学部附属病院 材料部・部⾧ 病院教授

～16:30 閉会挨拶・閉会

<<プログラム （予定）>>

記
日 時 ： 2018年10月6日（土） 13:00～16:30 （受付12:00～）会 場 ： 中之島フェスティバルタワーウエスト23階 大会議室 （大阪市北区中之島3丁目2-4）定 員 ： 80名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。申込は、9月28日（金）までにお願いします。参 加 費 ： 1,000円 当日受付にてお支払い（※現金のみ）主 催 ： キヤノンライフケアソリューションズ株式会社後 援 ： 一般社団法人 日本医療機器学会※滅菌技師・士 単位 5単位付与 （当日受付にてお手続きください。）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、来る2018年10月6日（土）大阪・中之島にて、医療関係従事者を対象に『実践!!感染管理セミナー』を開催いたします。本セミナーでは、 『滅菌の質保証 ～低温滅菌の有用性と注意点～』と題し、複数の観点から討議したいと考えています。今回は、浜松医科大学医学部附属病院 材料部 石野 直己先生、佐賀大学医学部附属病院 MEセンター 野田 稔先生をお招きし、低温滅菌、とりわけ過酸化水素ガス（プラズマ）滅菌、EOガス滅菌の滅菌保証について取り上げます。石野先生は、中央材料部の業務におけるスペシャリストとして、最近話題の短時間判定BIを使用しての運用事例、滅菌保証における注意点についてご講演いただきます。また、野田先生には、自院中央材料部門の改修リニューアルを契機にした変革、洗浄・滅菌運用のビフォー・アフターをご紹介いただきます。弊社 花田からは、開発者の観点から過酸化水素ガス滅菌の特性について試験動画を交え分かりやすく解説いたします。座⾧には、大阪大学医学部附属病院 材料部・部⾧ 病院教授 高階 雅紀先生をお迎えいたします。ご多忙とは存じますが、この機会に是非ともご参加賜りますよう、お願い申し上げます。
謹白



実践!!感染管理セミナー参加申込書および会場のご案内

FAX：03-6719-7044
※受付後、受付票を返信致しますのでセミナー当日受付票をご持参願います。

勤務先施設名： 勤務先電話：
勤 務 先 住 所： 勤務先FAX：

＜参加申込書送り先＞ キヤノンライフケアソリューションズ株式会社 原田・大西 宛参加申込は、本用紙をFAXでお送り下さい。ご不明な点は、TEL 03-6719-7040 までご連絡下さい。

◆会場と交通手段のご案内◆
会 場 名： 中之島フェスティバルタワーウエスト23階 大会議室

エスカレータにて、3階オフィスロビーまでお上がり下さい。
オフィスロビーからは、高層階、または中層階用エレベータにて23階までお越しください。

住 所： 大阪市北区中之島3丁目2番4号
地図： http://www.canon-lcs.co.jp/company/map/nakanoshima.html

電 話： 06-7739-2262
（当日連絡先：携帯 080-5335-9102 大西）

アクセス： 地下鉄四つ橋線「肥後橋駅」4番出口直結
京阪中之島線 「渡辺橋駅」12番出口直結
地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」7番出口より徒歩5分
※ビル内には駐車場スペースがございません。
当日は公共交通機関をご利用ください。

質問記入表（日ごろ、自施設の感染管理について気になっていることなどをご記入ください）

領収書宛先：
※あらかじめ領収書をご用意します。領収書の宛先が上記勤務先と異なる場合、ご記入ください。※お申込みの人数が2名以上の場合は、本申込書をコピーの上、必要事項記載の上、お申込み下さい。

≪個人情報のお取り扱いについて≫キヤノンライフケアソリューションズ株式会社は、実践!!感染管理セミナー参加申込書にて、お客さまのご意思によりご提供頂いた個人情報を当該セミナーの出欠確認などの運営業務、継続的な感染管理製品紹介の目的にて使用致します。個人情報のご記入を頂けない場合には、当該セミナーへのご参加が出来ないことがございますので、あらかじめご了承ください。弊社はお客さまからお預かりした個人情報を適切な安全対策のもと管理し、漏えい等の防止に努めます。また、以下の場合を除き、お客さまの同意なく、第三者への個人情報の開示・提供を致しません。・法令に基づく場合 ・上記利用目的の範囲内で、ご提供頂いた個人情報の全ての項目について、お客さまとお取引のある当社のグループ会社や当社の販売代理店に書面、もしくは電子媒体で開示・提供する必要がある場合。ご提供頂いた個人情報の管理者は、キヤノンライフケアソリューションズ株式会社ヘルスケアマーケティング部部⾧です。お客さまご自身の個人情報の開示・訂正・削除を希望される場合には、下記宛にご連絡下さい。【お問合せ先】キヤノンライフケアソリューションズ株式会社 ヘルスケアマーケティング部 TEL：03-6719-7040

申込者①
フリガナ 部署・役職
ご氏名 認定番号
E-mail

申込者②
フリガナ 部署・役職
ご氏名 認定番号
E-mail


